
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 917  Orlândia, 20 de Agosto de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 95/2020, no qual foram 

julgadas vencedoras as propostas formuladas por ADRIANA ANTONIO 
MAROUVO, CNPJ Nº 09.622.667/0001-09, situada à RUA RIOLANDO 

DA SILVA ROSA, 328, na cidade de SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP, no 

valor de R$ 2.867,00; CARLOS IVAN DA SILVA EPP, CNPJ Nº 
01.045.073/0001-62, situada à RUA HENRIQUE DUARTE DO PATEO, 

272, na cidade de LIMEIRA/SP, no valor de R$ 9.025,00; EMERSON 

POSTIGO, CNPJ Nº 33.550.689/0001-87, situada à RUA DOS GIRASSÓIS, 
21, na cidade de PIRAJUÍ/SP, no valor de R$ 8.353,51; HELENO E 

HELENO ORLANDIA LTDA ME, CNPJ Nº 66.965.591/0001-40, situada à 

RUA QUATRO, 600, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 
7.794,00; JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR EIRELI, CNPJ Nº 

08.973.569/0001-45, situada à RUA PAU BRASIL, 201, na cidade de 

CEDRAL/SP, no valor de R$ 15.576,00; MERCANTIL TOMASETTO 
LTDA, CNPJ Nº 10.437.744/0001-21, situada à RUA COMENDADOR 

WALTER MAZALI, 178,  na cidade de LOUVEIRA/SP, no valor de R$ 
12.133,50; ROTOFRABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE 

ROTOMODULAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.481.148/0001-58, situada à ROD 

BR 280, 8450, na cidade de GUARAMIRIM/SC, no valor de R$ 10.850,00.  
Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 83/2020: 
CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES A ATENÇÃO BÁSICA. 
VALOR: R$ 9.535,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 05/08/2020 
Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2020: 
CONTRATADA: TREND INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 116.516,55. 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu 
instrumento. 

DATA: 11/08/2020. 

Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2020: 

CONTRATADA: UNIVERSO COMERCIAL LTDA EPP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 35.357,80. 
PRAZO:  12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu 

instrumento. 

DATA: 11/08/2020. 
Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

 

 

 
 

 

 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2020: 

CONTRATADA: VENDOR INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, 

COMERCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO EIRELI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 34.054,05. 
PRAZO:  12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/08/2020. 

Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 
Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2020: 

CONTRATADA: T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
VALOR: R$ 6.240,00. 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/08/2020. 
Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2020: 
CONTRATADA: INFORMÁTICA VIANNA VIEIRA LTDA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
VALOR: R$ 651,00. 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/08/2020. 
Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL67/2018: 
CONTRATADA: NATÁLIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula 

contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 06 de Setembro de 
2020 com termo final em 06 de Setembro de 2021, a relação contratual havida entre 

as partes. Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em 2,31% mediante 

aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no período anual, a 

incidir a partir de 06 de setembro de 2020, com fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º 

da Lei nº 8.666/93, e cláusula contratual original 4.8. O presente instrumento tem por 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES 

RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 4.622.303,35. 
PRAZO:  12 (doze) meses, contados de 06 de Setembro de 2020 com termo final em 

06 de Setembro de 2021. 

DATA: 07/08/2020 
Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2020: 
CONTRATADA: HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE HOSPITAL ESPECIALIZADO EM PSIQUIATRIA 

PARA INTERNAÇÃO DA PACIENTE MARIA ATÍLIO MANSO SILVÉRIO 
NASCIMENTO.   

VALOR: R$ 54.000,00. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 917  Orlândia, 20 de Agosto de 2020 Página 2 
 

 
PRAZO:  90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 13/08/2020. 

Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 26/2020: 

CONTRATADA: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
OBJETO: Prorrogação de prazo da presente ata de registro de preços por 

mais 06 (seis) meses, iniciando-se em 14 de Agosto de 2020 e terminando 

em 14 de Fevereiro de 2021. O presente instrumento tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLITCA 

CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE). 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados de 14 de Agosto de 2020 a 14 de 
Fevereiro de 2021. 

DATA: 12/08/2020. 

Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA  N° 354/2020 
 De 20 de Agosto de 2020. 

"Dispõe do beneficio de pensão por morte a Sra. Rosângela Miranda em 

razão do falecimento do servidor aposentado Olímpio Caldana.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que RESCINDE 
UNILATERALMENTE o contrato entre a Administração Municipal e JS 

Alimentação e Serviços Ltda EPP, decorrente do Pregão Presencial nº 

118/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO , PREPARO E 

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

MOTIVO: CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL  nº 0001007-
81.2020.8.26.0404. 

Orlândia, 20 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

 


